事 務 連 絡

令和６年３月１日

都道府県（地区）労働基準協会（連合会）

図書用品販売業務担当者 殿

中央労働災害防止協会

出 版 事 業 部

販売用ビニール袋・手提げ紙袋の有料化について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、販売用ビニール袋につきましては、昨今の原油の高騰に伴う材料費、加工費、運搬

費等の値上げにより、無償にて提供を続けることが困難になってまいりました。そのため皆

様にはご負担をおかけし、たいへん恐縮に存じますが、令和６年度まで無償にてご提供させ

ていただきますが、令和７年度より下記のとおり有料にて販売させていただきます。

 また、多くのご要望をいただいており、新型コロナウイルス感染症の影響により提供を中

止しておりました「手提げ紙袋」につきましては、下記のとおり、令和６年度より有料にて

販売することといたしましたので、併せてご案内申し上げます。

今後とも、安全衛生図書・用品をご利用いただきやすい環境づくりに努めてまいりますの

で、引き続きご愛顧賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１ 販売価格

  ① 販売用ビニール袋 １部＝ 11円（消費税 10％込み）【令和 7年 4月より】

※ 本年度（令和 6 年 4 月上旬着）お届けする販売用ビニール袋については、無償に

てご提供いたします。但し、追加でのご依頼は 100 部までとさせていただきます。

② 手提げ紙袋    １部＝110円（消費税 10％込み）【令和 6年 7月より】

※本年度中のお届けをご希望の際は企画開発課までＦＡＸ（03-3452-2480）にてご依頼

ください。

また、①および②は数に限りがありますので、ご要望いただいてもお応えできない場合が

ありますので、予めご了承ください。

２ ご注文方法

当協会図書・用品販売サイト内基準協会専用サイトの「必要部数確認書」入力ページ

に令和６年８月２３日（金）まで入力してください。

※ 「必要部数確認書」のＷeb 入力については、4 月中旬開始を予定しております。

詳細はＦＡＸ通信および基準協会専用サイトの「必要部数確認書」入力ページにて

ご確認ください。

以 上